
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 муниципального образования город Краснодар 

 «Центр развития ребёнка - детский сад № 199 «Радужный» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 199») 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023г.                                                                                     № 52 

 

О создании рабочей группы по проведению внутренней системы 

оценки качества образования 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012г.  №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статья 28, пункт 3, подпункт 13), 

руководствуясь постановлением Правительства РФ от 05.08.2013г.  №662 «Об 

осуществлении мониторинга системы образования», приказом Минобрнауки 

от 14.06.2013г. №462 «Об утверждении порядка проведения 

самообследования в образовательной организации», приказом Минобрнауки 

России от 10.12.2013г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», приказом 

Минобрнауки РФ от 05.12.2014г. №1547 «Об утверждении показателей, 

характеризующих общие категории оценки качества образовательной 

деятельности организации, осуществляющих образовательную 

деятельность", с целью получения объективной информации о состоянии 

качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 

199»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу по организации и проведению внутренней 

системы оценки качества образования в составе: 

Руководитель рабочей группы: 

Турабекова Карина Раисовна -  заведующий  

Члены рабочей группы: 

Амосова Юля Викторовна - старший воспитатель  

Горбунова Светлана Владимировна - старший воспитатель  

Милехина Валерия Юсуфовна - воспитатель  

Ларина Елена Анатольевна - педагог-психолог  

Суханова Дарья Николаевна - учитель-логопед  

2. Рабочей группе: 

2.1. Изучить нормативное обеспечение ВСОК, 

2.2.Разработать проект и внести изменения в Положение о внутренней 

системе оценки качества образования согласно  ОП До и АОП ДО и годовую 

циклограмму и (график) мероприятий внутренней системы оценки качества 



образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №199» в срок 

до 29.09.2023г. 

2.3.Утвердить годовую циклограмму проведения внутренней системе 

оценки качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский 

сад №199» (ВСОКО) на 2023 год. (Приложение №1) 

3.Рабочей группе представить разработанные документы на заседании 

педагогического совета №2 и ознакомить педагогический коллектив с 

годовой циклограммой и инструментарием ВСОКО МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр-детский сад №199» 

         4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   Заведующий                                                                     К.Р. Турабекова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Амосова Ю.В.  _________ 

Горбунова С.В._________ 

Милехина В.Ю._________ 

Ларина Е.А.  ___________ 

Суханова Д.Н._________ 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-15T16:45:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 199 "РАДУЖНЫЙ"




